
 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 1/8 

Výroční zpráva archivu za rok 2024 
1. IDENTIFIKACE ARCHIVU 

Název a sídlo archivu 
Archiv společnosti Škoda Auto, 
třída V. Klementa 294, 293 01 Mladá Boleslav 
Elektronická podatelna 
archiv@skoda-auto.cz 
URL 
muzeum.skoda-auto.cz/archiv-spolecnosti 
ID datové schránky 
ID 19818645 s datovou schránkou v7ef6g6 
Telefon 
326 831 133, 326 831 176 
Zařazení archivu v organizační struktuře zřizovatele 
Archiv je jednou z pracovních skupin organizační jednotky Škoda Muzeum (GKM). Muzeum je jedním 
z útvarů Komunikace (GK) v oblasti Předsedy představenstva (G). 
Komentář: 
Archiv úzce spolupracuje s Centrální spisovnou (SPP/2), která po schválení archivem řeší skartační 
řízení a oficiální zničení dokumentů. 

 

2. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU (stav k 31. 12. vykazovaného roku) 
Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

 2+2 4 
Komentář: 
Dva kmenoví zaměstnanci a dvě pracovnice dlouhodobě zapůjčené z Chráněného profilového centra 
(dříve Personální pool). Další potřebné práce jsou zajišťovány v rámci Společnosti nebo nakupovány 
jako služba od externích dodavatelů. 

 

3. CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ A ARCHIVNÍ POMŮCKY 
Archiválie  
Celkové množství uložených archiválií 776 bm 
Počet zpracovaných metrů archiválií 1,4 bm (tj. 0,18 %) 
- z toho inventarizovaných 0 bm (tj. 0 %) 
Počet nezpracovaných metrů archiválií 774,6 bm (tj. 99,82 %) 
Archivní soubory  
Celkový počet archivních souborů 25 
Počet nových archivních souborů za vykazovaný rok 0 
Počet zrušených listů NAD za vykazovaný rok 0 
Archivní soubory podle evidenčních statusů  

Počet archivních souborů v evidenčním statusu bm 
č. 1 11 483 
č. 2  0 
č. 3 14 293 
č. 4  0 
č. 5  0 

mailto:archiv@skoda-auto.cz
https://museum.skoda-auto.cz/archiv-spolecnosti


 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 2/8 

Archivní pomůcky 
Celkový počet archivních pomůcek 1 
Počet nových archivních pomůcek za vykazovaný rok 0 
Celkový počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým 
způsobem 

0 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 
za vykazovaný rok 

0 

Počet zrušených archivních pomůcek za vykazovaný rok 0 
Komentář:  

 

4. VÝBĚR ARCHIVÁLIÍ (VČETNĚ JEJICH PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ ZA 
VYKAZOVANÝ ROK) 
 

4.1 Trvalé skartační souhlasy (TSS) 
Celkový počet vydaných 
TSS 

Počet využitých TSS Počet nově vydaných TSS 

1 1 0 
Komentář: dříve vydaný souhlas pro centrální spisovnu Škoda Auto 

 

4.2 Metodické dohlídky 
Organizační útvar zřizovatele Počet metodických dohlídek 

  
  
Celkem  
Komentář: permanentní dohled nad procesem a každodenní konzultace s centrální spisovnou a 
všemi útvary napříč společností 

 

4.3 Protokoly o výběru archiválií 
Výběr Ve skart. 

řízení 
Mimo skart. 
řízení 

Počet správ. 
řízení podle § 
10 odst. 3 

Počet bm dokumentů 
předložených k výběru 

Počet protokolů 1 0 1 44,43 
Komentář: jedná se o údaj přímo vztažený k archiváliím. V roce 2024 společnost Škoda Auto fyzicky 
nechala zničit po předchozím schválení ze strany SOA celkem 136 731 kg dokumentů určených ke 
skartaci. 

 

4.4 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 
 Přírůstek (bm) Úbytek (bm) 
bm 
celkem 

Skartační/mimo 
skartační řízení 
(bm) 

Nákup/Dar Delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm 
celkem 

Delimita-
ce 

Vnitřní 
skarta- 
ce 

 44,43    0   
Komentář: 

 



 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 3/8 

5. ZPRACOVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 
Archivní 
soubor 

Celková 
metráž 

Zpracováno 
(bm/MB) 

Inventa- 
rizováno 
(bm/MB) 

Katalogizováno 
(bm/MB) 

     
Celkem 776 1,4 0 0 
Komentář:     
Údaje ze softwarů pro zpracování archiválií 
Počet jednotek popisu – aktuální stav  
Počet změn archivních entit za rok  
Komentář: 

 

6. VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ A JEJICH PREZENTACE 
 Počet 

badatelů 
Počet 
badatelských 
návštěv 

Počet správních řízení podle § 38 
odst. 2 

    
Celkem 24 40 0 

 

6.1 Rešerše 
Počet rešerší Z toho pro úřední potřebu Z toho pro soukromé účely 
4000   
Komentář: Novináři, přímo nebo prostřednictvím útvaru podnikové komunikace, majitelé historických 
vozů, Stanice technické kontroly, studenti, ostatní útvary Společnosti, ale i policie a pojišťovny. 

 
 

6.2 Počet přístupů 

Počet vzdálených přístupů do e- 
badatelny/digitálního archivu/ prezentačních webů 
za vykazovaný rok 

Bez konkrétní evidence: 
a. Stránky archivu na webu Škoda muzea 
b. Stránky muzea 
c. Stránky o historii na stránkách 

českého importéra 
d. Stránky archivu na zaměstnaneckém 

portále Space 
e. Společné stránky Centrální spisovny a 

archivu na zaměstnaneckém portále 
Space 

f. Vyhledávání na zaměstnaneckém 
portále Space 

Počet unikátních přístupů do e- 
badatelny/digitálního archivu/ prezentačních 
wbů za vykazovaný rok 

--- 

https://museum.skoda-auto.cz/archiv-spolecnosti
https://museum.skoda-auto.cz/archiv-spolecnosti
https://museum.skoda-auto.cz/
https://www.skoda-auto.cz/o-spolecnosti/historie
https://www.skoda-auto.cz/o-spolecnosti/historie


 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 4/8 

Počet přístupů do základních registrů 
v souvislosti s plněním rolí „Zpracování osobních 
údajů žadatelů o nahlížení“ a 
„Zajištění souhlasu osob s nahlížením do 
archiválií obsahujících citlivé osobní údaje“ 

0 

Komentář: 
 

6.3 Prezentace odborné činnosti archivu 
Publikace (spolu)vydané archivem/publikační činnost pracovníků archivu 
Výčet: 
Margolius Ivan, Meisel Charles: Škoda – Laurin & Klement, Argo, Praha 2024 
Tuček Jan, Auta v Československu 1945–1990, Grada, Praha 2024 
Tuček Jan: Auta našich prezidentů 1918–2024, Grada, Praha 2024 
Konference, semináře, exkurze, výstavy pořádané mimo archiv, spolupráce s jinými 
institucemi. 
Výčet: 
Spolupráce s archivy koncernu Volkswagen (zejména VW, Audi) 
Spolupráce v rámci koncernové pracovní skupiny pro klasifikaci dokumentů KSU/CSD 
Spolupráce v rámci Vědecké archivní rady 
Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 
Výčet: --- 
Přednášky (spolu)pořádané archivem 
Výčet: 
Přednáškový cyklus „Neobyčejné příběhy“ (7 přednášek v roce 2024) 
Exkurze v archivu 
Výčet: 
Pracovníci Škoda Auto India 
Novináři z Indie, několik skupin 
Výstavy (spolu)pořádané archivem/zápůjčky archiválií na ostatní výstavy 
Výčet: 
60 let vozu 1000 MB 
Popular & Rapid, 90 let 
Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory atp.) 
Výčet: 
Rozhovory Česká televize, Nova, Prima, Markíza, Joj 
Periodika zejména česká a německá, ale i indická a další 
Projekty archivu – interní/externí 
Výčet: 
Účast na soupisech archiválií 
Výčet: nevykazujeme 
Studentské a jiné praxe 
Výčet: 
V roce 20024 absolvovali dlouhodobou stáž 2 studenti 
Další 
Výčet: 

 



 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 5/8 

7. DIGITALIZACE ARCHIVÁLIÍ 
Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných 
dálkovým způsobem celkem 

--- 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za vykazovaný rok 

--- 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem --- 
Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za 
vykazovaný rok 

--- 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za vykazovaný rok --- 
Komentář: 
Viz přiložený graf s počtem záznamů 
Skenování probíhá vždy v rozlišení nejméně 300 dpi. Toto rozlišení se používá pro písemné 
dokumenty, výkresy apod. Většina fotografií je skenována v rozlišení 600 dpi, přičemž malé 
fotografie a detaily jsou skenovány buď v rozlišení 600 dpi a 200%, nebo v rozlišení 1200 dpi. 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

20 000 

10 000 

 

18 615 

90 000 

80 000 

70 000 

60 000 

50 000 

Počet vložených digitalizátů 

  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

10 000 

 

10 809 

80 000 

70 000 

60 000 

50 000 

40 000 

Počet záznamů v databázi archivu  

  



 
 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 6/8 
 

 

 

8. STAV ARCHIVÁLIÍ 
Počet prověrek fyzického stavu průběžně 
Počet prověřených archivních souborů  
- z toho nepoškozených  
- z toho poškozených  
Charakter poškození Polámání, popraskání. Prosakování lepidla izolepy 

použité kdysi k opravám dokumentů 
Komentář: např. uvést mimořádné okolnosti, které byly důvodem poškození 

 

8.1 Výkyvy hodnot mikroklimatu v depozitářích ve srovnání s přílohou č. 5 vyhlášky č. 
645/2004 Sb. 

Umístění a číslo depozitáře Datum měření Naměřené minimální/maximální 
hodnoty (°C, %) 

D1 (MUZ) Denně, každou hodinu Teplota obvykle 19–20 °C, min. 
18,57 °C (04.03.2024) 
max. 22,31 °C (14.08.2024) 
Vlhkost obvykle 40 %–60% 
min. 24,9 % rH (23.04.) 
max. 69,8 % rH (02.06.) 
 

 V červnu, červenci a srpnu 
zvýšená vlhkost oscilující kolem 
60–65 % 

 
  D2 (E6) Denně, každou hodinu 

Teplota obvykle 18–19 °C, 
min. 14,96 °C (02.06.) 
max. 24,27 °C (20.07.) 

Vlhkost obv. 48,5 % – 55,5 % rH 
min. 45,9 % rH (12.06.) 

  max. 72,5 % rH (10.07.) 

 V červnu a v červenci probíhala 
odstávka teplé vody, která 
pomáhá udržovat 
v systému VZT MaR budovy 
E6 požadované klima. 
Proto v tomto období došlo 
k větším výkyvům teploty a 
vlhkosti 

Komentář: 
Klimatizace v D1 nemá systém odvlhčení, a tudíž vlhkosti jsou obvykle vyšší a současně 
hodnoty teploty a vlhkosti více kolísají. Systém v D2 je stabilnější a hodnoty tudíž nejsou tak 
proměnlivé, i když výše uvedené údaje tomu na první pohled zcela neodpovídají. 

 

8.2 Archivní kulturní památky, Národní kulturní památky, památky UNESCO 
 Číslo 

AKP/NKP 
Název památky Název arch. souboru inv.č./sign./ 

ref. ozn./ 
celý AS 

Celkový počet     

Prohlášené ve 
vykazovaném 
roku 

    



 
 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 7/8 
 

 

 

Zrušené ve 
vykazovaném 
roku 

    

Komentář: 

 

8.3 Prověrka fyzického stavu AKP, NKP, UNESCO 
Číslo 
AKP/NKP 

Název památky Název archivního 
souboru 

inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

     
Komentář: 

 

9. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 
Druh archiválie Restaurování Faksimile Obalový materiál/kartonáž 
Pergamenové listiny 0   

Papírové listiny 0   

Pečeti 0   

Pergamenové rukopisy 0   

Papírové rukopisy a tisky 0   
Spisy (aktový materiál) 0  Vyměněno několik set kartonů a 

desek 
Mapy, plány, technické výkresy 0   
Grafické listy, plakáty 0   
Fotografický materiál 0   
Vazby archivních pomůcek 0   
Ochranná pouzdra a desky 0  Speciální desky obaly na diapozitivy 
Jiné    
Komentář: 

 

9.1 Restaurátorská pracoviště 
Restaurátorská pracoviště Adresa 

  
Komentář: Restaurování kupujeme jako službu u specializovaného restaurátora. 

 

9.2 Počet kontrol a průzkumů 
Počet provedených kontrol v depozitářích 2x týdně 
Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 0 
Počet provedených mikrobiologických průzkumů ve spisovnách 0 
Komentář: 

 
  



 
 

Škoda Auto a.s. | tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav, Czech Republic 
IČO: 00177041, Městský soud v Praze B 332 8/8 
 

 

 

10. STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 
Celková kapacita úložných prostor Neuvádí se 
Celková využitá kapacita úložných prostor 776 
Celková volná kapacita úložných prostor cca 300 

Celková volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 
5 k Vyhlášce 645/2004 Sb. (teplota a relativní 
vlhkost) 

cca 130 

Komentář: např. informace o realizovaných investičních akcích ve vykazovaném roce (rekonstrukce, 
rozšiřování, výstavba), které měnily podmínky, za kterých byla archivu udělena akreditace 

 
11. INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO STÁTNÍHO ARCHIVU JAKO 

SPRÁVNÍHO ÚŘADU NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A VÝKONU SPISOVÉ SLUŽBY VŮČI 
AKREDITOVANÉMU ARCHIVU VE VĚCI 

Počet kontrol podle z. č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve věcech archivnictví a spisové služby 0 

Počet rozhodnutí o námitkách proti protokolu o skartačním řízení nebo mimo 
skartačním řízení 

0 

Počet rozhodnutí o podání badatele, kterému nebylo umožněno nahlížení do archiválií 
nebo pořizování výpisů, opisů anebo kopií archiválií v analogové podobě 
nebo replik archiválií v digitální podobě náležejících do péče akreditovaných archivů 

0 

Počet rozhodnutí o opakovaném neplnění povinností podle § 59 odst. 4 zákona 0 
Počet uložených správních trestů 0 
Počet posouzených skartačních návrhů a provedení výběru archiválií podle § 57 písm. 
c) zákona 

4 

Počet zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 14 odst. 1 zákona 0 
Počet místních šetření v archivu 0 
Počet využití metodické a poradenské pomoci 5 
Komentář: 
Celkem bylo posouzeno 35 předávacích protokolů do Archivu a 322 skartačních návrhů na skartaci. 
Zničeno bylo 136 731 kg analogových, zejména papírových, dokumentů. 

 


